Tercüman, imparatorun talimatını yerine getirerek şöyle dedi: "Bu adam bir deli! Benim ülkemde bir dağın tepesinde gizli bir hazine yatıyor, eğer siz bana para konusunda yardım ederseniz, dağı yıkıp hazineyi ortaya çıkaracağım diyor." Tercüman bu yalanı Suriye hükümdarının (kendisine yazdığı) mektubundaki

Kuli Müsevi (ö. 1361/1942) tarafından kurulmuştur. Vefatının ardından oğulları Mir Hamid Hüseyin ve Seyyid İyâz Hüseyin ile torunu Seyyid Nâsır Hüseyin (Nâsıru'l-Mille) söz konusu kütüphaneyi genişleterek tamamlamış ve ayrıca farklı İslâm ülkelerinden kitapların el yazmalarını da elde ederek burada muhafaza etmişlerdir. Detay için bkz. http://www.maablib.org/scholar/syed_nasir_ul_millah_bio/# . (08.12.2021)

[2] İbn Habîb'in (Ebû Ca'fer Muhammed b. Habîb el-Bağdâdî (ö. 245/860), "*el-Münemmağ fî aḥbâri Kıreys*" adlı söz konusu eserinin günümüzde iki matbu nüshasını mevcuttur. İlki, Delhi'de 1384/1964 tarihinde Hurşid Ahmed Fârik tarafından neşredilmiştir. İkincisi ve yeri geldiğinde referans olarak vereceğimiz matbu nüsha ise yine aynı nâşir tarafından yapılan Beyrut baskısıdır. Bkz. *el-Münemmağ fî aḥbâri Kıreys*, nşr. Hurşid Ahmed Fârik (Beyrut: 'Âlemu'l-Kütüb, 1985/1405) (ç.)

[3] İbn Habîb, *el-Münemmağ*, 154.

ifadelere dayanarak söylüyordu. Bunun üzerine imparator yürüyüşüne devam etti; Osman neye uğradığını bilmez bir şekilde orayı terk etti. Bir gün (şehirde dolaşırken) Bizanslı çocuklara yazma dersi veren bir öğretmene rast geldi. Osman onun yanına oturdu.

Ancak Esved b. Muttalib (adayın kuzeni) bağırarak ayağa kalktı: 'Kureyşliler bağımsız insanlardır ne bir hükümdara ne de köleliğe boyun eğer.' dedi."^[14] Hatta Fasî, (*Ahbâru Mekke*, s. 144)^[15] altında Kayser'in mührü olan

[9] İbn Habîb, Ebû Ca'fer Muhammed b. Habîb el-Bağdâdî (ö. 245/860), *el-Muhabber*, nşr. Ilse Lichtenstadter (Beyrut: Dâru'l- Âfâki'l-Cedîde, ts.), 175.

[10] İbn Habîb, *el-Muhabber*, 170.

[11] Makalede zenci anlamına gelen "negro" ifadesi geçmektedir. (ç.). Kaynakta ise "آبناء الحبشيات" başlığı altında kaydedilmektedir. bkz. İbn Habîb, *el-Muhabber*, 306-307.

[12] Mus'ab ez-Zubeyrî, Ebû Abdullah Mu'ab b. 'Abdullâh (ö. 236/851), *Nesebu Kureys*, nşr. Levi Provansal (Kahire: Dâru'l-Ma'arif, ts.), 209.

[13] Mus'ab ez-Zubeyrî, *Nesebu Kureys*, 209; es-Süheyli, Ebû'l-Kâsım 'Abdurrahman b. 'Abdullâh b. Ahmed (ö. 581/1185), *er-Ravdû'l-ünüfî şerhi's-sîreti'n-nebeviyye*, nşr. 'Umar 'Abdusselâm es-Selâmî (Beyrut: Dâru lhyâ' i't-Turâşî'l-'Arabî, 2000/1421), 2/231.

[14] Mus'ab ez-Zubeyrî, *Nesebu Kureys*, 210.

[15] Ebû'l-Tîb Muhammed b. Ahmed b. 'Alî el-Fâsî (ö. 832/1429), *Şifâü'l-ğarâm bi ahbâri'l-beledi'l-Harâm* (b.y.: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2000/1421), 2/129-130.

mektupla Osman'ın, Mekke'ye geldiğini; Kureyřliler kendisini reddedince Suriye hükümdarı Amr b. Cefne'ye, Suriye'de bulunan Kureyřli tüccarları hapsedmesini isteyerek onların isimlerini verdiğini, söylemektedir. Süheylî (a.g.e.)

[18] Müellifin referans gösterdiđi kaynaktan bu konu ile ilgili malumata rastlanamamıřtır.

[19] Metinde ifade Süryanice olarak geçmektedir. Buhârî'de İbranice yazabildiđi kaydedilmektedir.

الكتاب العبراني فيكتب من الإنجيل بالعبرانية

Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâ'il (ö. 256/870), *el-Câmî'u'l-musnedu's-sahîhu'l-muhtasar*, nřr. Muhammed Zuheyr en-Nâsır (Beyrut: Dâru Tavkı'n-Necât, Beyrut 1422H), "Vahy", 1 (No:3).

[20] Buhârî, "Kitâbü't-Tefsîr", 68 (No: 4670).

[21] Ebû İřâ Muhammed b. İřâ Tirmizî (ö. 279/893), *es-Sünen*, nřr. Heyet (Kahire: Dâru't-Te'sil, 1435/2015), "Rüya", 10 (No: 2288).

[22] Belâzürî, Ađmed b. Yađyâ b. Câbir (ö. 279/893), *Ensâbü'l-eřraf*, nřr. Suheyl Zekkâr - Riyâd ez-Zirikli (Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1417/1996), 1/106.

Abdullah ile evlenmek istediğini söyler.^[23] Bazı kaynaklar Varaka'nın İslâm'ın gelişinden hemen sonra öldüğünü söylerken, bazıları da hicretin 2. yılında bazı yağmacı haydutlar tarafından öldürüldüğünü söylemektedir.

Kaynakça

- Belâzürî, Aḥmed b. Yahyâ b. Câbir. *Ensâbu'l-eşrâf*. nşr. Suheyl Zekkâr - Riyâd ez-Ziriklî. 13 Cilt. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1996/1417.
- Buhârî, Ebû 'Abdullâh Muḥammed b. İsmâ'îl. *el-Câmi'u'l-musnedu's-şâhîhu'l-muḥtasar*. nşr. Muhammed Zuheyr en-Nâsîr. 9 Cilt. Beyrut: Dâru Tavki'n-Necât, 1422H.
- Fâsî, Ebü't-Ṭîb Muḥammed b. Aḥmed b. 'Alî. *Şifâu'l-ğarâm bi aḥbâri'l-beledi'l-Harâm*. 2 Cilt. b.y.: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2000/1421.
- Hatiboğlu, İbrahim. "İbn Ebû Zi'b". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 19/453-454. İstanbul: TDV Yayınları, 1999.
- İbn Habîb, Ebû Ca'fer Muḥammed b. Ḥabîb el-Bağdâdî. *el-Munemmak fî aḥbâri Kureyş*. nşr. Ḥurşîd Aḥmed Fârûk. Beyrut: 'Âlemu'l-Kutub, 1985/1405.
- İbn Ḥabîb. *el-Muḥabber*. nşr. Ilse Lichtenstadter. Beyrut: Dâru'l-Âfâki'l-Cedîde, ts.
- Mus'ab ez-Zubeyrî, Ebû Abdullah Mu'ab b. 'Abdullâh. *Nesebu Kureyş*. nşr. Levi Provensal. Kahire: Dâru'l-Ma'arif, ts.
- Süheylî, Ebü'l-Kâsım 'Abdurrahman b. 'Abdullâh b. Aḥmed. *er-Ravdü'l-ünüf fî şerhi's-sîreti'n-nebevîyye*. nşr. 'Umar 'Abduselâm es-Selâmî. 7 Cilt. Beyrut: Dâru İhyâ'i't-Turâşi'l-'Arabî, 2000/1421.
- Tirmizî, Ebü 'İsâ Muḥammed b. 'İsâ. *es-Sunen*. nşr. Heyet. 5 Cilt. Kahire: Dâru't-Te'sîl, 2015/1435.
- http://www.maablib.org/scholar/syed_nasir_ul_millah_bio/# . (08.12.2021)
- <http://www.sudoc.abes.fr/cbs/xslt/DB=2.1//SRCH?IKT=12&TRM=106013580> (Erişim Tarihi: 22.12.2021)